
ZARZĄDZENIE NR 371/2022 
WÓJTA GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Bakałarzewo za 2021 rok 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) zarzadza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawić Raport o stanie gminy Bakałarzewo za 2021 rok, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie gminy Bakałarzewo podlega przedłożeniu Radzie Gminy Bakałarzewo oraz publikacji na 
stronie internetowej Gminy Bakałarzewo w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

dr Tomasz Naruszewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik do Zarządzenia Nr 371/2022 

Wójta Gminy Bakałarzewo  

z dnia 17 maja 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAPORT  

O STANIE GMINY BAKAŁARZEWO 

ZA 2021 ROK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 1



2 
 

WSTĘP 

Jak co roku, wypełniając obowiązek wynikający z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) przedstawiam Radzie Gminy 

Bakałarzewo oraz mieszkańcom Raport o stanie gminy Bakałarzewo.  

Jest to podsumowanie działalności samorządu gminnego za rok 2021. Zakres opracowanego 

dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów, strategii, uchwał rady 

gminy i budżetu za 2021 r.  

Przygotowanie Raportu jest obowiązkiem i wymogiem prawnym, ale daje też szansę 

przedstawienia w jednym dokumencie efektów i rezultatów naszych działań.  

Raport podsumowuje działalność samorządu gminnego w roku poprzednim i został 

przygotowany na podstawie twardych danych.  

Zebrane informacje od pracowników merytorycznych Urzędu Gminy Bakałarzewo, jednostek 

organizacyjnych gminy, instytucji są źródłem informacji o stanie naszej Gminy. Opisują 

sytuację Gminy pod względem gospodarki, ochrony środowiska, spraw społecznych oraz 

zarządzania Gminą.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 2



3 
 

I. KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

   Gmina Bakałarzewo położona jest w północnej części województwa podlaskiego, 

zachodniej części powiatu suwalskiego. Zgodnie ze zbiorczym zestawieniem gruntów 

prowadzonym przez Starostwo Powiatowe w Suwałkach zajmuje powierzchnię 12 256 ha, co 

stanowi ponad 9% powierzchni całego powiatu suwalskiego. 

Gmina Bakałarzewo graniczy od północy z gminą Filipów, od wschodu z gminą Suwałki, od 

południa z gminą Raczki, od zachodu sąsiaduje z gminami Olecko i Wieliczki. Zachodnia 

granica gminy jest również granicą województwa podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. 

Strukturę administracyjną tworzą miejscowość gminna Bakałarzewo oraz 32 sołectwa: 

Aleksandrowo, Bakałarzewo, Góra, Matłak, Suchorzec, Gębalówka, Kamionka Poprzeczna, 

Karasiewo, Klonowa Góra, Konopki, Kotowina, Malinówka, Maryna, Nieszki, Nowa 

Kamionka, Nowa Wieś, Nowy Skazdub, Orłowo, Płociczno, Podwólczanka, Sadłowina, 

Słupie, Sokołowo, Stara Chmielówka, Stara Kamionka, Stary Skazdub, Wólka, Wólka 

Folwark, Zajączkowo, Zajączkowo Folwark i Zdręby. 

Lasy i grunty leśne stanowią jedynie 14% powierzchni gminy Bakałarzewo (1 740 ha, z czego 

882 ha stanowią lasy prywatne). Należy jednak podkreślić, że stanowią one niezwykle istotny 

element krajobrazu i różnorodności biologicznej, zwłaszcza w dolinie rzeki Rospudy. 

Powierzchnia użytków rolnych na terenie gminy Bakałarzewo wynosi 9 397 ha, co stanowi 

ponad 76% ogólnej powierzchni. Udział gruntów ornych wśród nich wynosił 73% (6 863 ha) 

ogólnej powierzchni użytków rolnych.  

Gmina Bakałarzewo znajduje się w całości w dorzeczu Wisły, w zlewni rzeki Rospudy oraz 

rzeki Szczeberki (lewy dopływ Rospudy). Głównym i największym ciekiem na tym terenie 

jest rzeka Rospuda, która płynie z północnego-zachodu na południowy - wschód i przepływa  

przez jeziora: Głębokie, Sumowo i Okrągłe. Wody powierzchniowe stwarzają doskonałe 

warunki do rozwoju turystyki wodnej na terenie gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 3



4 
 

 

Teren Gminy Bakałarzewo 

 

II. REALIZACJA PROGRAMÓW, STRATEGII 

W Gminie Bakałarzewo w 2021 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1. Program Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo. 

2. Program współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi na lata 2021 i 2022. 

3. Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2021 - 2024. 

4.  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2021 r. 

5. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Bakałarzewo w 2021 r. 

6. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 

gminy Bakałarzewo na lata 2021 – 2025. 

Realizacja powyższych dokumentów przedstawia się następująco: 

1. Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 4



5 
 

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Bakałarzewo jest dokumentem przedstawiającym w syntetycznej 

formie cele rozwoju społeczno - gospodarczego oraz wynikające z nich działania, jakie będą 

realizowane na terenie Gminy Bakałarzewo. Jest narzędziem wspierającym zarzadzanie na poziomie 

samorządu, gdyż pozwala na zaplanowanie zadań, jakie gmina chce realizować na przestrzeni wielu lat. 

Celem przeglądu zadań ujętych w dokumencie było sprawdzenie zgodności realizacji projektów z 

założonymi planami. Po ich przeanalizowaniu można zauważyć, że większość zadań zostało już 

zrealizowanych zgodnie z zamierzeniami. Wykonanie zadań miało duże znaczenie dla Gminy 

Bakałarzewo. Pozwoliły one na zaspokojenie bieżących potrzeb mieszkańców gminy oraz realizacji 

zadań wychodzących naprzeciw ich oczekiwaniom. Po analizie zadań przedstawionych w dokumencie 

zakłada się potrzebę opracowania Strategię Rozwoju Gminy Bakałarzewo.  

2. Program współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi na lata 2021 i 2022 

Wszelkie działania podejmowane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi zawarte 

zostały w „Programie współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na lata 2019 i 2020”, którego projekt został poddany konsultacjom na postawie Uchwały nr XIV/66/2016 

Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w działaniach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Głównym celem współpracy było zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców z jednoczesnym 

uznaniem roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej oraz wola 

kształtowania długookresowej współpracy z organizacjami.  

W programie współpracy Gminy Bakałarzewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2021 i 

2022 określono obszary i zasady oraz formy współpracy.  

Na stronie internetowej Gminy Bakałarzewo zamieszczane były informacje dotyczące działalności 

organizacji pozarządowych w naszym regionie. Organizacje pozarządowe dostarczały do urzędu 

informacje dotyczące planowanych wydarzeń, relacji z imprez, które już się odbyły, jak również 

informacje o zdobytych osiągnięciach, sukcesach. 

3. Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2021 - 2024 

Podstawą opracowania wieloletniej prognozy finansowej była przeprowadzona weryfikacja danych 

budżetowych za lata 2019 - 2020 i przewidywanego wykonania w roku 2021, jak również wzięto pod 

uwagę kierunki i plany rozwoju gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 5



6 
 

Na planowane dochody składają się: 

1) dochody bieżące, w tym m.in.: 

- subwencje, 

- udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, 

- dochody należne gminie z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych, 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań zleconych, 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących, 

- pozostałe dochody własne (m.in. podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek od 

środków transportowych, opłata eksploatacyjna, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi). 

2) dochody majątkowe, w tym m.in.: 

- dotacje na sfinansowanie wydatków na realizację zadań z udziałem środków z UE, 

- dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

- dochody ze sprzedaży działek. 

Przy opracowaniu prognozy planu wydatków bieżących założono, iż środki na wydatki bieżące             

(usługi materialne i niematerialne, remonty, itp.) kalkulowane będą po uwzględnieniu średniorocznego 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych. Finansowanie planowanych zadań inwestycyjnych do 

wykonania w 2021 roku zaplanowano ze środków własnych, z dofinansowania z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, z planowanych środków z UE. 

Z przedstawionych w prognozie wartości wynika, że w latach 2021-2024 nie zostanie naruszona relacja, 

o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, tj. stosunek łącznej kwoty przypadających w 

danym roku budżetowym spłaty rat kredytów/pożyczek wraz z należnymi w danym roku odsetkami do 

planowanych dochodów ogółem budżetu w latach kolejnych nie przekroczy średniej arytmetycznej z 

obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży 

majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu.  

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej prognozę planu dochodów i wydatków oraz stan 

zadłużenia gminy w latach 2018 – 2024. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 6



7 
 

Wyszczególnienie 
Dochody 
ogółem 

z tego: 

Dochody 
bieżące 

 w tym: 

Dochody 
majątkowe 

w tym: 

dochody z 
tytułu udziału 

we wpływach z 
podatku 

dochodowego 
od osób 

fizycznych 

dochody z 
tytułu udziału 

we wpływach z 
podatku 

dochodowego 
od osób 

prawnych 

pozostałe 
dochody 
bieżące 

w tym 

z subwencji 
ogólnej 

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

ze sprzedaży 
majątku 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

z podatku od 
nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 

Wykonanie 2018 13 452 885,16 13 256 206,64 1 242 775,00 27 799,27 3 853 762,58 2 631 727,75 3 212 641,00 4 919 228,79 196 678,52 64 448,17 132 230,35 

Wykonanie 2019 16 169 410,49 14 781 261,07 1 361 277,00 60 956,49 4 087 873,09 2 622 642,59 3 426 109,00 5 845 045,49 1 388 149,42 310 061,60 1 078 087,82 

Plan 3 kw. 2020 18 674 123,76 15 353 451,45 1 427 816,00 60 000,00 4 283 812,00 2 819 693,00 3 537 446,00 6 044 377,45 3 320 672,31 331 600,00 2 989 072,31 

Wykonanie 2020 18 148 913,09 15 956 146,15 1 387 113,00 53 261,68 4 408 733,27 3 191 270,32 3 552 446,00 6 554 592,20 2 192 766,94 261 050,00 1 931 716,94 

2021 22 213 124,58 17 993 658,26 1 401 041,00 59 000,00 5 451 070,13 3 017 576,70 4 179 107,00 6 903 440,13 4 219 466,32 334 000,00 3 885 466,32 

2022 16 777 902,00 16 277 902,00 1 430 000,00 61 000,00 5 100 000,00 3 065 000,00 4 086 902,00 5 600 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 

2023 17 199 986,00 16 649 986,00 1 500 000,00 62 000,00 5 105 000,00 3 068 000,00 4 372 986,00 5 610 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 

2024 17 622 095,00 17 022 095,00 1 550 000,00 63 000,00 5 110 000,00 3 071 000,00 4 679 095,00 5 620 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 7



8 
 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem 

z tego: 

Wydatki bieżące 

w tym: 

wydatki majątkowe 
z tytułu poręczeń 

i gwarancji 

w tym: 

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej 
nie podlegają 
sfinansowaniu 

dotacją z budżetu 
państwa 

wydatki na   
obsługę długu 

w tym: 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy 

odsetki i dyskonto 
określone w art. 

243 ust. 1 ustawy 

w tym: 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 

otrzymaniu refundacji 
z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy) 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa w 
art. 243 ustawy, 

z tytułu 
zobowiązań na 
wkład krajowy 

LP 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2 

Wykonanie 2018 13 860 929,14 11 739 215,79 0,00 0,00 0,00 19 086,86 19 086,86 0,00 0,00 2 121 713,35 

Wykonanie 2019 15 330 883,11 13 166 844,02 0,00 0,00 x 8 132,31    8 132,31 0,00 0,00 2 164 039,09 

Plan 3 kw. 2020 20 459 473,43 15 547 218,24 0,00 0,00 x 10 873,00  10 873,00 0,00 0,00 4 912 255,19 

Wykonanie 2020 16 780 688,22 14 257 612,95 0,00 0,00 x 496,16 0,00 0,00 0,00 2 523 075,27 

2021 24 230 783,82 17 277 378,67 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 6 953 405,15 

2022 16 777 902,00 15 577 902,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 

2023 17 199 986,00 15 919 986,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00 

2024 17 622 095,00 16 272 095,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 8



9 
 

Wyszczególnienie Wynik budżetu Przychody budżetu 

z tego: 

Nadwyżka 
budżetowa z 
lat ubiegłych 

w tym: 

Wolne środki o 
których mowa 
w art. 217 ust. 
2 pkt 6 ustawy 

w tym: 

Kredyty, 
pożyczki, emisja 

papierów 
wartościowych 

w tym: 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 

w tym: 

na pokrycie 
deficytu 
budżetu 

na pokrycie 
deficytu 
budżetu 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

na pokrycie 
deficytu 
budżetu 

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3         4.3.1           4.4          4.4.1 

Wykonanie 2018 -408 043,98 1 826 222,69 1 154 070,69 0,00 672 152,00 408 043,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 838 527,38 1 113 326,71 746 026,71 0,00 367 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 -1 785 349,67 1 847 797,67 1 285 349,67 1 285 349,67 62 448,00 62 448,00 500 000,00 437 552,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 1 368 224,87 1 647 002,09 1 584 554,09 0,00 62 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 -2 017 659,24 2 167 659,24 2 017 659,24 2 017 659,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 9



10 
 

Wyszczególnienie Rozchody budżetu 

z tego: 

Spłaty rat kapitałowych 
kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych 

w tym: 

Inne rozchody 
niezwiązane ze spłatą 

długu 

w tym łączna kwota 
przypadających na dany 

rok kwot ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 ustawy 

z tego: 

kwota przypadających na 
dany rok kwot 

ustawowych wyłączeń 
określonych w art. 243 

ust. 3 ustawy 

kwota przypadających na 
dany rok kwot 

ustawowych wyłączeń 
określonych w art. 432 

ust. 3a ustawy 

kwota przypadających na 
dany rok kwot 

ustawowych wyłączeń 
innych niż określone w 

art. 243 ust. ustawy 

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 

Wykonanie 2018 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2020 62 448,00 62 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 62 448,00 62 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 10



 

11 
 

4. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2020 r. 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii    

w 2021 r. miał na celu przede wszystkim działania profilaktyczne nakierowane na dzieci i młodzież, jak 

również eliminowanie z życia codziennego skutków nadużywania alkoholu.                                                                                                                         

Realizację powyższego przeprowadzono poprzez główne zadania programu przewidziane w ustawie   

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a mianowicie:  

1. Podobnie jak w latach ubiegłych nadal prowadzona była działalność Punktu Interwencji Kryzysowej  

dla mieszkańców gminy, a w szczególności dla osób i rodzin z problemem alkoholowym, uzależnionych 

i współuzależnionych oraz  rodzin w kryzysie. W zakresie działalności tego punktu można było 

korzystać z konsultacji specjalistycznych realizowanych przez psychologa i pedagoga   

w Gminie Bakałarzewo. Wskazani specjaliści w okresie 8 miesięcy świadczyli wsparcie w wymiarze 4 

godzin miesięcznie (udzielono 64 konsultacji psychologiczno- pedagogicznych dla 32 osób w Gminie 

Bakałarzewo). Mieszkańcom Gminy Bakałarzewo udzielane były również porady przez specjalistów 

Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach t.j. 

psychologa, pedagoga, prawnika, doradcę rodzinnego ( udzielono 7 konsultacji dla 4 osób    

Punkt był finansowany ze środków przeznaczonych na realizację powyższego programu). 

 2. W ramach kampanii „Postaw na Rodzinę” dla rodzin z terenu gminy, rozdano materiały informacyjne 

tej kampanii.                                                                                                                       

3. Dofinansowano zakup medali i pucharów, zorganizowanej przez Stowarzyszenie „AKTYWNI ZNAD 

ROSPUDY” imprezy biegowej pn. Majowe bieganie nad Rospudą w związku z akcją    

„ Rozlicz się ze Szkodliwymi Nałogami”.  

4. Zakupiono sprzęt sportowy ( akcesoria do koszykówki, stół do tenisa stołowego, piłeczki, rakietki, 

urządzenia do siłowni zewnętrznej: wahadło, wioślarz). 

5. W okresie zimowym  po 2 razy w tygodniu w godzinach popołudniowych były prowadzone zajęcia 

sportowe z dziećmi i młodzieżą, a także z dorosłymi.                                                                              

6. Dofinansowano zakup nagród na turnieje i konkursy (turniej szachowy , konkurs plastyczny).                                                

7. Dofinansowano wyposażenie świetlicy dla uczniów  Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie.             8. 

Zakupiono materiały profilaktyczne (zestawy książek, programy  profilaktyczne, dostęp do materiałów 

profilaktycznych poprzez logowanie się na stronie internetowej, spektakl, plakaty, ulotki, poradniki, 

odblaski).            

 9. Zakupiono publikację i tematyczną prenumeratę czasopisma „Świat problemów” dla członków 

komisji.           

10. Komisja  odbyła 12 posiedzeń, rozpatrzyła 12 wniosków o leczenie odwykowe, skierowano 9 osób 

na badania specjalistyczne w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wystąpiono do Sądu Rejonowego 

o wydanie postanowienia odnośnie sposobu leczenia tej osoby.                                                                                                       

11. Przeprowadzono szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych z terenu Gminy Bakałarzewo.                                                                                                             

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy jest zgodna z zapisem Uchwały 

Rady Gminy Bakałarzewo Nr XXXIV/226/2018 z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia liczb 

zezwoleń i zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 26 

czerwca 2018  r., poz. 2820 ). W 2021 r. na terenie naszej gminy było 10  punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych, z czego w 2 było spożycie w miejscu sprzedaży a w 8 poza miejscem sprzedaży.                                                                                                                                               

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 11



 

12 
 

Do wydawanych zezwoleń dołączane są pouczenia o możliwości cofnięcia zezwolenia w przypadku 

naruszenia przez prowadzącego działalność przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości   

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zasady obrotu napojami alkoholowymi na terenie gminy są 

przestrzegane. 

Prowadzone działania profilaktyczne w ramach realizacji programu są złożone a ich efekty są 

uzależnione między innymi od sytuacji rodzinnej, wpływu środowiska, szkoły i innych instytucji, dlatego 

są różne. 

Działalność Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych była prowadzona przede 

wszystkim w kierunku oddziaływania profilaktycznego na dzieci i młodzież oraz łagodzenia skutków 

alkoholizmu w rodzinach. 

Plan finansowy roczny odnośnie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych wynosił 

55.281,25zł, które wydatkowano m. in. na: 

1. Dotację dla Powiatu Suwalskiego na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, a w nim zatrudnienie 

specjalistów: psychologa i pedagoga – 8.000,00 zł                                                                                  2. 

Dofinansowanie zakupu medali i pucharów na bieg „ Majowe bieganie nad Rospudą”- 2.000,00zł 

3. Dofinansowanie zakupu nagród na turnieje i konkursy- 2.142,98 zł 

4. Zakup sprzętu sportowego (akcesoria do koszykówki, stół do tenisa stołowego, piłeczki, rakietki, 

urządzenia do siłowni zewnętrznej: wahadło, wioślarz)- 13.044,16 zł 

5. Zakup materiałów profilaktycznych- 3.968,00 zł 

6. Dofinansowanie wyposażenia świetlicy Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie- 1.689,00 zł 

7. Przeprowadzenie szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych- 1.500,00 zł 

8. Podnoszenie kwalifikacji członków Gminnej Komisji (zakup publikacji i tematycznej prenumeraty 

czasopisma „Świat problemów”, szkolenie)- 1.316,00 zł 

9. Wynagrodzenie członków Komisji za udział w posiedzeniach- 6.993,00 zł 

10.Opłatę za wydanie opinii w kierunku uzależnienia od alkoholu i wydanie przez Sąd postanowienia co 

do sposobu leczenia- 5.320,26 zł 

Łącznie w 2021 r. wydatkowano 45.973,40 zł na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych.                                                                                                                                        

Plan roczny odnośnie profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii wynosił na 2021 r. 13.511,61 

zł. Środki wykorzystano m.in. na:  

1. Częściowe sfinansowanie wynagrodzenia osoby prowadzącej popołudniowe zajęcia sportowe – 

1.080,00 zł                                                                    

2. Dofinansowanie zakupu medali i pucharów na bieg „ Majowe bieganie nad Rospudą”- 1.500,00 zł 

3. Dofinansowanie zakupu nagród na konkurs plastyczny- 350,00 zł 

4. Zakup sprzętu sportowego  (akcesoria do koszykówki, siatki do bramki, stół do tenisa stołowego, piłki, 

piłeczki,  rakietki)- 3.698,00  zł     

5. Zakup materiałów profilaktycznych- 3.142,96 zł    

6. Dofinansowanie wyposażenia świetlicy Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie –698,00 zł   

7. Zakup publikacji dla członków Gminnej Komisji- 90,00 zł 

Łącznie w roku 2021 wydatkowano 10.558,96 zł.  

Szczegółowy opis działań i wykorzystania środków zawiera sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

przedstawiane na sesji Rady Gminy w dniu 13 kwietnia 2022 r. 

5. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Bakałarzewo w 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 12



 

13 
 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Bakałarzewo został opracowany na lata 2020-2023  

 i przyjęty do realizacji uchwałą Nr X/122/2020 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 19 lutego 2020 r. 

Założeniem Programu jest wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej oraz szybka interwencja na etapie początku występowania problemów oraz 

eliminowania sytuacji, gdyby dziecko miało opuścić rodzinę. 

Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, natomiast realizatorami-instytucje 

działające na terenie gminy, a w szczególności: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,  

Szkoła Podstawowa, Gminna Biblioteka Publiczna, Poradnia Rodzinna, Urząd Gminy, Parafia 

Rzymsko-Katolicka, Zespół Interdyscyplinarny, Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz  Posterunek Policji w Bakałarzewie. Poza instytucjami z terenu gminy 

zaangażowane jest w realizację Programu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach. Każda 

z tych instytucji w swoisty dla siebie sposób prowadzi działalność na rzecz rodziny, ze szczególnym 

uwzględnieniem dobra dzieci, a mianowicie ich rozwoju fizycznego i emocjonalnego oraz 

bezpieczeństwa realizując zapisane w programie cele i zadania. 

Realizację powyższego  przeprowadził Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Gminy oraz 

Poradnia Rodzinna m.in. poprzez: 

1. Diagnozę i analizę potrzeb i problemów rodzin. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bakałarzewie prowadzą systematyczną diagnozę rodzin objętych pomocą ośrodka poprzez 

wykorzystanie narzędzi pracy socjalnej, analizę aktualnej sytuacji rodzin oraz monitoring środowiska. 

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb rodzin. 

Wsparcie finansowe dla rodzin będących w trudnej sytuacji finansowej w formie: 

- zasiłków stałych udzielono dla 12 osób na kwotę 66.341,95 zł (na opłacenie składek zdrowotnych dla 

osób pobierających zasiłek stały wydano kwotę 5.817,32 zł), 

- okresowych dla 25 rodzin na kwotę 41.684,83zł, 

- jednorazowych zasiłków celowych i celowych specjalny dla 21 rodzin na kwotę 17.160,00 zł.   

Pomoc finansową na zakup posiłku lub żywności dla 49 dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym ( w 

tym uczęszczających do szkoły średniej) na kwotę 60.378,00 zł (w tym zakup posiłków dla dzieci z 

Ośrodka Szkolno- Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku na kwotę 942,00 zł).                                 

Pomoc materialną w formie żywności trafiła do 264 osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej z 

terenu gminy ze  współpracy z „Bankiem Żywności” w Suwałkach odnośnie Programu Operacyjnego 

,,Pomoc Żywnościowa 2014-2020”. Wydano osobom potrzebującym 14.478,18 kg żywności o wartości 

71.359,83zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 13



 

14 
 

W ramach Programu ,,Pomoc Żywnościowa 2014-2020” w 2021 roku 10 osób korzystających z 

pomocy żywnościowej przeprowadzono 2 warsztaty edukacyjne w ramach działań towarzyszących: 

-żywieniowo dietetycznych – 1 spotkanie dla 5 uczestników, 

- edukacja ekonomiczna – 1 spotkanie dla 5 osób.        

Pomoc w formie wypłaty zasiłków rodzinnych z dodatkami dla 86 rodzin na kwotę 400.307,15 zł.                                                                                                                                                         

Pomoc w formie wypłaty świadczeń pielęgnacyjnych  dla 22 osób opiekujących się niepełnosprawnym 

członkiem rodziny na kwotę 512.571,00 zł.                                         

Pomoc w formie wypłaty zasiłków dla opiekuna dla 2 osób na kwotę 14.880,00 zł.                              

Pomoc w formie wypłaty specjalnych zasiłków opiekuńczych dla 13 osób na kwotę 87.420,00 zł.      

Pomoc w formie wypłaty zasiłków pielęgnacyjnych dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności 

oraz dla dzieci niepełnosprawnych dla 78 osób na kwotę 201.594,00 zł.                  

Pomoc w formie wypłaty funduszu alimentacyjnego dla 7 rodzin  z 13 dziećmi na kwotę 44.750,00 zł. 

Pomoc w formie wypłaty świadczeń rodzicielskich – urlopów macierzyńskich dla 10 osób na kwotę 

59.556,40zł.                                                                                                                                                

Pomoc w formie wypłaty jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 20 osobom na kwotę 

20.000,00zł.                                                                                                                                                          

Pomoc w formie opłacenia składki na ubezpieczenie społeczne dla 25 osób na kwotę 72.157,00 zł.         

Pomoc w formie opłacenia składki na ubezpieczenie zdrowotne dla 12 osób na kwotę 15.827,00 zł 

Łącznie w/w świadczenia wypłacono w kwocie: 1.452.240,69 zł ( w tym obsługa ww. zadań- 42.816,00 

zł).                                                                                                                                                              

3. Pozostałe zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mające na celu zabezpieczenie 

podstawowych potrzeb rodzin.  

Wypłata świadczeń wychowawczych „500+”  - wypłacono dla 565 dzieci z 320 rodzin na kwotę  

3.396.410,50zł.                                                                             

Dodatki mieszkaniowe i dodatki energetyczne – w 2021 roku z tych świadczeń nie korzystała żadna 

rodzina.                                                                                                                                                

Realizacja programu „Karta Dużej Rodziny”,  do której uprawnione są rodziny wielodzietne tj. z trojgiem 

i więcej dzieci – wydano ww. karty dla 8 rodzin 34 karty (34 karty w formie tradycyjnej- w tym 3 karty w 

formie elektronicznej).                                                                                                      

Pomoc w formie pracy socjalnej świadczą pracownicy socjalni GOPS dla wszystkich rodzin, gdzie 

występują różnego rodzaju problemy. Wsparcie otrzymało 90 rodzin (tj. 270 osób).                    

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił stypendia: od stycznia do czerwca 2020 r. dla 16 

uczniów, od września do grudnia 2020r. dla 21 uczniów. Całkowity koszt zrealizowanego zadania to 

18.000,00 zł w tym:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 14



 

15 
 

- środki własne – 3.600,00 zł - dotacja – 14.400,00 zł.  

Dowożonych do szkoły autobusem gminnym było 97 uczniów. Koszty dojazdu do szkoły pokrywane są 

dla 191 uczniów (zakup biletów szkolnych). Zwrot  kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych do 

szkół ( pomoc dla uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności i potrzebie kształcenia specjalnego) 

otrzymało 6 rodzin ( 6 uczniów) w ramach umów indywidualnych oraz dla dwóch rodzin (4 uczniów 

niepełnosprawnych).                                                                                                

Przychodnia Rodzinna przeprowadziła : szczepienia obowiązkowe : 238osoby- dzieci i młodzież, 107 – 

osoby dorosłe, bilanse zdrowia dzieci i młodzieży : 154 osób, patronaże noworodków – 48 wizyt, 

fluoryzacja zębów u dzieci szkolnych kl. I-VI – 176 dzieci.                                                                   

Odbyły się rozmowy z matkami na temat zalecanych szczepień oraz prawidłowego odżywiania, 

profilaktyki p/krzywicznej, zalet naturalnego karmienia dziecka. Ponadto przeprowadzono  z pacjentami 

rozmowy nt. zdrowego trybu życia, dokonano pomiarów ciśnienia tętniczego krwi oraz pomiary glukozy 

we krwi. Przekazano 27 nieodpłatnych zestawów do pomiaru glukozy we krwi.                                                                                                                                       

Szczegółowy opis działań zawiera sprawozdanie z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, przedstawiane na sesji Rady Gminy w dniu 13 kwietnia 2022 r. 

6. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

dla gminy Bakałarzewo na lata 2021 – 2022  w 2021 r. 

W Gminie Bakałarzewo zadania realizowane są zgodnie z zapisami Uchwały nr XVI/192/2021 Rady 

Gminy Bakałarzewo z dnia26 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Bakałarzewo 

na lata 2021-2026, Zarządzenia Nr 0050/27/11 Wójta Gminy Bakałarzewo z dnia 29 kwietnia 2011 r. w 

sprawie powołania i składu zespołu interdyscyplinarnego, Zarządzenia Nr 93/2019 Wójta Gminy 

Bakałarzewo  z dnia 24 października 2019 r. w sprawie powołania i składu zespołu interdyscyplinarnego 

oraz Uchwały nr V/30/11 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 15 lutego 2011r.  w sprawie określenia trybu i 

sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. nie powoływano nowych członków zespołu 

interdyscyplinarnego, jak również nie odwołano żadnego z członków. 

 Celem głównym w/w programu jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie w gminie 

Bakałarzewo, zapewnienie profesjonalnej pomocy i ochrony oraz skuteczne oddziaływanie na jej 

sprawców. 

 Cel główny jest realizowany poprzez cele szczegółowe: 

1. Monitorowanie i diagnozowanie zjawisk przemocy w rodzinie na terenie gminy Bakałarzewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 15



 

16 
 

2. Podnoszenie poziomu wiedzy i wrażliwości mieszkańców gminy na temat zjawiska przemocy, jego 

przejawów i form. 

3. Poprawę skuteczności działań osób i instytucji zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy. 

4. Zapewnienie kompleksowej pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie. 

5. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących przemoc. 

Podejmowane  działania, zgodnie z zadaniami programu były działaniami mającymi na celu poprawę 

sytuacji rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy w rodzinie. 

      Członkowie grup roboczych (pracownicy socjalni)  prowadzili  rozmowy z osobami zagrożonymi 

zjawiskiem przemocy w rodzinie. Odbywali wizyty w rodzinach na terenie Gminy Bakałarzewo, 

motywowali do podjęcia współpracy w celu poprawy relacji w rodzinach zagrożonych zjawiskiem 

przemocy w rodzinie. Rozpowszechniano materiały informacyjno – edukacyjne tj. ofertę 

specjalistycznego wsparcia w ramach Punktu Interwencji Kryzysowej w Bakałarzewie i pomocy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, gdzie nieodpłatnie są dostępne: 

Porady prawne, psychologiczne, pedagogiczne, rodzinne: 

- konsultacje wychowawcze 

- mediacje małżeńskie i rodzinne 

- terapia indywidualna, małżeńska i rodzinna 

- warsztaty umiejętności wychowawczych 

- warsztaty budowania relacji małżeńskich 

- grupa wsparcia dla osób  doświadczających przemocy  

- trening pewności siebie dla dzieci i rodziców w sytuacji przemocy rówieśniczej 

- program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc. 

 Motywowano do korzystania z bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego i efektywnych sposobów 

rozwiązywania konfliktów w rodzinie oraz radzenia sobie z agresją i złością. Informację 

rozpowszechniono na tablicach ogłoszeń i w zakładach pracy. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

udzielał  pomocy finansowej w formie zasiłków okresowych, zasiłków celowych jednorazowych oraz 

celowych specjalnych, pomocy w formie zasiłków celowych na zakup posiłku bądź żywności dla dzieci 

w wieku przedszkolnym i szkolnym oraz uczęszczających do szkoły średniej jak również   

w formie pracy socjalnej rodzinom zagrożonym zjawiskiem przemocy. 

Podejmowano działania  profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez 

zbieranie informacji  dotyczących skali występowania zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy 

realizowane było poprzez rejestrowanie przypadków przemocy domowej odbywające się w ramach 

rejestrów wewnętrznych prowadzonych przez instytucje świadczące pomoc ofiarom przemocy w 

rodzinie. W 2021 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego przekazano 7 „Niebieskich Kart”. 4 wpłynęło od 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 16



 

17 
 

przedstawicieli Policji, 1 od pracownika socjalnego GOPS, 1 od pracownika socjalnego Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku. Zespół Interdyscyplinarny zgodnie z ustawą  z dnia 29 lipca 2005 

r.  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020r. poz. 218 ze zm.) realizuje działania 

określone w gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w 

rodzinie. Zadaniem zespołu jest prowadzenie zintegrowanych działań oraz koordynowanie działań  o 

których mowa w art. 9a ust. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. (Dz. U. z 2020r. poz . 218 ze zm.), tj. 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, służby zdrowia, oświaty, Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Zespół Interdyscyplinarny odbył się 4 posiedzenia w 2021r. tj. 10 marca 2021 r., 8 czerwca 2021 r.,       

7 września 2021r. , 3 grudnia 2021r.,  tj. nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, czyli zgodnie z 

wytycznymi zawartymi w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 Grupa robocza odbyła 15 posiedzeń (w dniach: 30.06.2021, 29.06.2021, 15.07.2021, 25.10.2021, 

22.09.2021, 6.10.2021, 27.10.2021, dwa posiedzenia 17.11.2021, dwa posiedzenia 10.11.2021, 

01.12.2021, 08.12.2021, 22.12.2021, 29.12.2021). Szczegółowy raport z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie był przedstawiony na 

sesji Rady Gminy w dniu 13 kwietnia 2022 r. 

III. FINANSE GMINY 

Uchwałą Nr XV/171/2020 Rada Gminy Bakałarzewo z dnia 30 grudnia 2020 r. uchwaliła plan budżetu 

gminy na 2021 r. w następujących wysokościach: 

po stronie dochodów w wysokości 16.682.550,00 zł: 

- dochody bieżące 15.521.303,00 zł, 

- dochody majątkowe 1.161.247,00 zł, 

po stronie wydatków w wysokości 17.893.170,00 zł: 

- wydatki bieżące 15.286.898,46 zł,  

- wydatki majątkowe 2.606.271,54 zł. 

W 2021 roku dokonano w planie dochodów i wydatków zmian polegających na wprowadzeniu do 

budżetu kwot subwencji z budżetu państwa, dotacji celowych otrzymanych na finansowanie zadań 

zleconych, na dofinansowanie zadań własnych oraz dokonano zmian w budżecie polegających na 

przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami. 

Po dokonanych zmianach plan budżetu za 2021 r. przedstawia się następująco : 

dochody budżetowe w wysokości 22.213.124,58 zł: 

－ bieżące 17.993.658,26 zł, 

－ majątkowe 4.219.466,32 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 17



 

18 
 

wydatki budżetowe w wysokości 24.230.783,82 zł: 

- bieżące 17.277.378,67 zł, 

- majątkowe 6.953.405,15 zł. 

Deficyt budżetu w kwocie 2.017.659,24 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat 

ubiegłych. 

W 2021 r. realizacja budżetu przedstawia się następująco : 

na plan dochodów: 

- bieżących 17.993.658,26 zł wykonano 17.616.293,27 zł, co stanowi 97,9 %, 

- majątkowych 4.219.466,32 zł wykonano 3.663.676,88 zł co stanowi 86,8 % . 

Na plan wydatków : 

- bieżących 17.277.378,67 zł zrealizowano 15.981.340,38 zł co stanowi 92,5 %, 

- majątkowych 6.953.405,15 zł zrealizowano 4.012.194,62 zł co stanowi 57,7 %. 

Analiza budżetu wskazuje, że zarówno dochody jak i wydatki budżetu gminy mają tendencję rosnącą. 

Jednocześnie wydatki budżetu rosną szybciej niż dochody. Główną pozycją dochodów (ponad 50%) 

stanowią subwencje: oświatowa, wyrównawcza i równoważąca, dochody własne gminy z tytułu 

podatków i opłat oraz dotacje. 

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki na łączną kwotę 

408.153,53 zł. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano m.in. przedsięwzięcia: 

- wykonano żwirowanie dróg gminnych przy dofinansowaniu przez sołectwa kwotą  88.984,48 zł,  

- sześć sołectw dofinansowało kwota 89.600,54 zł, asfaltowanie dróg gminnych, 

- wykonano chodnik przy Ośrodku zdrowia w Bakałarzewie - kwota wydatków 9.920,00 zł 

-wykonano zagospodarowanie terenu boiska wiejskiego w Starej Kamionce - kwota wydatków; 

12.381,22 zł  

- wykonano ogrodzenie  placu zabaw w Płocicznie - kwota wydatków: 16.000,32 zł 

- wykonano remont podłogi w świetlicy w Starym Skazdubie – kwota wydatków: 6.333,70 zł 

- zakupiono sprzęt do siłowni zewnętrznej dla sołectwa Nieszki – kwota wydatków: 5.000,00 zł 

Zakupiono i zamontowano lampy solarne w miejscowościach: Aleksandrowo, Góra. Karasiewo, 

Klonowa Góra, Kamionka Poprzeczna, Konopki, Matłak, Nowa Kamionka, Nowy Skazdub, Stara 

Kamionka, Stary Skazdub.- kwota wydatków ogółem :107.167,51 zł. 

Zakupiono pojemnik na nakrętki dla sołectwa Bakałarzewo – kwota wydatków 1.599,00 zł 

- zakupiono drzwi wewnętrzne, krzesła, odkurzacz, głośniki i gry zręcznościowe do świetlicy wiejskiej w 

Sadłowinie – kwota wydatków : 11.355,00 zł 

-zakupiono namiot, krzesła, stół, serwis obiadowy, grill węglowy, agregat prądotwórczy i lustra drogowe 

dla sołectwa Zajączkowo Folwark – kwota wydatków: 9.893,70 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 18



 

19 
 

Szczegółowa analiza z wykonania budżetu gminy za 2020 r. zawarta jest w sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy. 

IV. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

W gminie Bakałarzewo funkcjonują następujące jednostki organizacyjne zasilane z budżetu gminy: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bakałarzewie, 

2. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie. 

3. Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie. 

4. Żłobek Publiczny w Bakałarzewie. 

Każda z tych jednostek posiada własny plan finansowy, w którym przewidziano wydatki oraz wpływy w 

wysokości wynikające z działalności tych jednostek.  Zostały one wykonane zgodnie z założeniami. 

V. MIESZKAŃCY GMINY  

W okresie od 1 stycznia 2021 r. do końca 2021 r. liczba mieszkańców gminy Bakałarzewo w 

porównaniu do roku 2020, zmniejszyła się o 44 osoby, przez co na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosiła 

3157 osoby, w tym 1538 kobiet i 1638 mężczyzn. Był to kolejny rok z ujemnym przyrostem naturalnym 

tj. więcej było zgonów niż urodzeń. 

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

- liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym (0-17) wynosiła 343 osoby, a liczba mężczyzn wyniosła 343 

osoby, 

- liczba kobiet w wieku produkcyjnym (18-59/64) wynosiła 844 osób, a liczba mężczyzn w wieku 

produkcyjnym (18-59/64) wynosiła 1078, 

- liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym wynosiła 351, a liczba mieszkańców: 199. 

W 2021 r. urodziło się w Gminie 32 osoby, w tym 16 dziewczynek i 16 chłopców. Liczba urodzeń tym 

razem była wyższa o 4 osoby w porównaniu do roku poprzedniego.  

W minionym okresie zmarło 60 osób, z tego 24 kobiety i 36 mężczyzn. Zgonów była wyższa o 13 osób 

w stosunku do 2020 r.. Było to spowodowane przede wszystkim utrzymującym się stanem pandemii.  

Mając na uwadze dotychczasowe tendencje w strukturze demograficznej gminy Bakałarzewo, 

przedstawienie prognozy liczby ludności dla omawianego obszaru jest utrudnione. 

Reasumując, obserwuje się systematyczny spadek liczby ludności w gminie Bakałarzewo oraz proces 

starzenia się społeczeństwa. Jest to zjawisko powszechne w całym kraju i takich tendencji należy 

spodziewać się na przyszłość. 

VI. OCHRONA ZDROWIA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 19



 

20 
 

Na terenie Gminy Bakałarzewo funkcjonuje Ośrodek Zdrowia, w którym świadczy usługi Przychodnia 

Rodzinna Marek Szymczyk, czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 18:00. 

W ramach kontraktu w/w prowadzi usługi w zakresie: pielęgniarki rodzinnej, położnej rodzinnej i 

medycyny rodzinnej. Ponadto funkcjonują Gabinet Zabiegowo-Szczepienny oraz Diagnostyczno-

Zabiegowy. 

W Ośrodku Zdrowia działa również Kontraktowa Poradnia Stomatologiczna Jakub Szymczyk czynna we 

wtorki od 8:00 do 18;00 i czwartki od 13:00 do 18:00. 

Większość jednakże zapotrzebowania na specjalistyczne usługi medyczne musi być zaspokajana poza 

terenem gminy, głównie w Suwałkach i Olecku, które dysponują szpitalami, poradniami 

specjalistycznymi i pogotowiem ratunkowym. W okresie pandemii Covid-19 miejscowy Przychodnia 

Rodzinna Marek Szymczyk świadczyła usługi w zakresie szczepień ochronnych mieszkańców gminy 

Bakałarzewo. 

VII. POMOC SPOŁECZNA 

Na terenie gminy Bakałarzewo funkcjonuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ośrodek świadczy 

pomoc w oparciu o budżet gminy i budżet państwowy w formie:  

- świadczeń pieniężnych (zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe, specjalne zasiłki celowe) 

- świadczeń niepieniężnych (pracy socjalnej, składki na ubezpieczenie zdrowotne czy społeczne, 

pomocy rzeczowej, posiłku, usług opiekuńczych, pomocy w uzyskaniu zatrudnienia itp.). 

Na realizację powyższych zadań w 2021 r. wykorzystano środki  własne gminy i przekazane przez 

Wojewodę Podlaskiego jako dotacja celowa.  

Powyższe środki przeznaczono m.in. na: 

-    na wypłatę zasiłków  stałych dla 12 osób wydano 66.341,95 zł, - całość to dotacja celowa, 

-    na opłacenie składki zdrowotnej dla 12 osób, którym wypłacany jest zasiłek stały  – wydano  

     kwotę 5.817,32 zł – całość to  dotacja celowa, ,  

-    na zasiłki jednorazowe celowe i celowe specjalne dla 21 rodzin wydano 17.160,00 zł - środki własne 

gminy, 

-  na zasiłki celowe w związku ze zdarzeniem losowym tj. zerwanie dachu dla 2 rodzin wydano – 

6.00,00 zł (dwa zasiłki w wysokości 2.500,00 zł i 3.500,00 zł), 

- na wypłatę zasiłków okresowych dla 25 rodzin wydano 41.684,83 zł – całość środków pochodziła z 

dotacji celowej, 

-     na posiłki dla dzieci w szkołach i na zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności dla dzieci 

uczęszczających do szkoły średniej i dzieci w wieku przedszkolnym dla 49 dzieci z 19 rodzin wydano 

60.378,00 zł przy czym kwota 48.302,40 zł,- pochodziła z dotacji celowej, natomiast kwota 12.075,60 zł 

to środki własne gminy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 20



 

21 
 

-     na usługi opiekuńcze świadczone dla 2 osób samotnych świadczonych przez 1 opiekunkę domową 

wydano 27.267,83 zł - środki własne gminy, 

-    nie ponoszono wydatków na zapewnienie schronienia  osobom tego potrzebującym, 

-     pomocy w formie pracy socjalnej udzielono  dla 90 rodzin tj. 270 osób, 

-     na utrzymanie działalności OPS wydano 361.328,92 zł,  przy czym kwota 61.912,81zł pochodziła z 

dotacji celowej, natomiast kwota 299.416,11zł to środki własne gminy, 

- za pobyt 5 osób w Domu Pomocy Społecznej wydano 199.268,27zł to środki własne gminy. 

Łącznie na realizację zadań własnych wydano 785.247,12 zł,  z czego kwota 237.052,42 zł pochodziła z 

dotacji celowej, natomiast kwota 561.187,81 zł to środki własne gminy. 

Kwoty niewykorzystanych środków dotacji celowej w wys. 7.847,14 zł na:  

zasiłki stałe – 2.458,05 zł; 

zasiłki okresowe w wys. 4.315,17 zł ;  

opłacenie składki zdrowotnej w wys. 276,32 zł ; 

posiłek – 797,60 zł  -  zwrócono do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Z różnych form pomocy w 2021r. skorzystało 90 rodzin, a w nich 270 osób to jest 8,55 % ogółu 

mieszkańców gminy. 

 Przeważającą liczbę świadczeniobiorców stanowili : 

- 12 rodziny z bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego 

- 22 rodzin z niepełnosprawnością, 

- 22 rodzin z długotrwałą lub ciężką chorobą,  

- 13 rodzin z bezrobociem, 

- 15 rodzin wielodzietnych i niepełnych, 

- 15 rodzin z alkoholizmem. 

Ośrodek realizuje również zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych  i ustawy o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

Są to zadania zlecone gminie i finansowane ze środków pochodzących z budżetu państwa. 

Na realizację tych zadań w 2021 r. przekazana została kwota 1.479.000,00 zł, a wykorzystanie 

przedstawia się następująco: 

1) na  zasiłki rodzinne i przysługujące do nich dodatki  dla 86 rodzin wypłacono kwotę 400.307,15 zł; 

2) na wypłatę świadczeń pielęgnacyjnych dla 22 osób opiekujących się niepełnosprawnym członkiem 

rodziny wydano 512.571,00 zł 

3) na wypłatę zasiłków dla opiekuna  dla 2 osób wydano 14.880,00 zł 

4) na wypłatę specjalnych zasiłków opiekuńczych dla 13 osób wydano 87.420,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 21



 

22 
 

5) na wypłatę zasiłków pielęgnacyjnych dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dla 

dzieci niepełnosprawnych dla  78 osób wydano 201.594,00 zł  

6) na  pomoc osobom uprawnionym do alimentów dla 7 rodzin z 13dziećmi  wypłacono kwotę  

44.750,00 zł 

7) na świadczenie rodzicielskie – urlop macierzyński – dla 10 osób wydano 59.556,40 zł 

8) wypłacono jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka 20 osobom na kwotę 20.000,00 zł  

9) nie wypłacono świadczenia za życiem  

10) opłacono składkę na ubezpieczenie społeczne dla 25 osób na kwotę 72.157,00 zł , 

11) opłacono składkę na ubezpieczenie zdrowotne dla 12 osób na kwotę 15.827,00 zł 

12) prowadzono postępowanie wobec 34  dłużników alimentacyjnych 

 Na  obsługę ww. zadań wydano kwotę 42.816,00 zł – środki z budżetu państwa. 

Łącznie na realizację powyższych  świadczeń  wydatkowano kwotę 1.452.240,69 zł. – środki z budżetu 

państwa. 

Środki finansowe niewykorzystane w 2021 r. na realizację świadczeń rodzinnych w kwocie 26.759,31 zł  

zostały  zwrócone do budżetu  państwa. 

W 2021 r. Ośrodek prowadził sprawy związane z wypłatą świadczeń wychowawczych  „500+” 

Na realizacje powyższego budżet państwa w 2021 r. przeznaczył kwotę 3.430,00 zł 

Świadczenia te wypłacono dla 565 dzieci z 320 rodzin na kwotę 3.396.410,50zł. 

Na obsługę tego zadania wydatkowano 29.155,00 zł 

Łącznie na realizację tego zadania wydano 3.425.565,50zł 

Kwotę niewydatkowanych środków w wys. 4.434,50 zł  zwrócono do budżetu państwa. 

Ośrodek prowadzi także sprawy dodatków mieszkaniowych i dodatków energetycznych. Z dodatków 

mieszkaniowych i dodatku energetycznego w 2021r. nie korzystała żadna rodzina. 

Asystent Rodziny współpracuje z 11 rodzinami z terenu tut. Gminy, w których występują problemy, 

szczególnie wychowawcze z dziećmi. Jego praca polegała m.in. na tym, by dzieci pozostały   

w rodzinach biologicznych i nie trafiły do placówek opiekuńczo- wychowawczych lub rodzin 

zastępczych. Praca asystenta była owocna. Udało się rozwiązać wiele problemów występujących   

w tych rodzinach. 

Środki finansowe na wynagrodzenie asystenta rodziny w kwocie 2.000,00 zł pochodziły   

z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, natomiast kwota 49.574,32 zł to środki gminy na obsługę 

tego zadania. Łącznie na realizację powyższego wydatkowano 51.574,32 zł. 

Ośrodek wnosił 50%, 30% i 10% opłatę jako refundację poniesionych przez PCPR w Suwałkach 

kosztów utrzymania 5 dzieci z terenu naszej gminy w 3 rodzinach zastępczych i 1 rodzinnym domu 

dziecka. Koszty poniesione z tego tytułu w 2021r. to 28.170,57 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 22



 

23 
 

W dalszym ciągu Ośrodek realizuje „Kartę Dużej Rodziny”, do której są uprawnione rodziny 

wielodzietne tj. z trojgiem i więcej dzieci. W 2021r. wydano dla 8 rodzin 34 karty (34 karty w formie 

tradycyjnej-  w tym 3 karty w formie elektronicznej). 

Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje ze Szkołą Podstawową im. Mikołaja Bakałarza w 

Bakałarzewie jak i ze szkołami z poza terenu gminy, do których uczęszczają dzieci zamieszkałe na 

naszym terenie. Współpraca dotyczy przede wszystkim zapewnienia posiłków dla dzieci w okresie nauki 

w szkole, ale również rozwiązywania różnych problemów dotyczących dzieci i ich rodzin. 

Ośrodek Pomocy Społecznej jest koordynatorem Zespołu Interdyscyplinarnego, który powstał   

w kwietniu 2011r .zgodnie z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W 2021r. 

Zespół spotykał się 4 razy, natomiast grupy robocze Zespołu spotykały się 15 razy prowadząc sprawy 

rodzin, w których występuje podejrzenie przemocy i była założona „ Niebieska Karta”. W 2021r. 

zamknięto procedurę „ Niebieskiej Karty” w 5 rodzinach. 

W ramach współpracy z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Suwałkach, mieszkańcy gminy mają możliwość skorzystania z pomocy psychologa  

 i pedagoga. Specjaliści przyjeżdżają 2-3 razy w miesiącu i współpracują z pracownikami socjalnymi 

oraz rodzinami mających problemy z uzależnieniem i współuzależnieniem oraz potrzebujących wsparcia 

w sprawach rodzinnych i opiekuńczo- wychowawczych w celu udzielenia wsparcia.   

W 2021r. specjaliści objęli pomocą bezpośrednio 32 osoby udzielając łącznie 64 konsultacji. 

Ośrodek nadal współpracuje z Bankiem Żywności w Suwałkach w ramach Programu Operacyjnego „ 

Pomoc Żywnościowa 2014-2020”. Z otrzymanej w 2021r. żywności w ilości 14.478,18 kg skorzystało 

264 osób. Ośrodek wydał skierowania do uczestniczenia w Programie dla osób z niskim dochodem   

w rodzinie. Wartość udzielonej pomocy w 2021r. to 71.359,83 zł. 

Tak więc ogółem na ww. formy pomocy społecznej i socjalnej wydatkowano w  2021 r.  kwotę 

5.742.798,20 zł. 

VIII. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

W 2021 r. rozbudowano sieć wodociągową we wsi Nowa Wieś:  DN110 o długości 335 m oraz DN63 o 

długości 260 m (koszt mieszkańców). W Karasiewie DN90 odcinek o długości 327 m zrealizowany 

przez inwestora prywatnego i przekazany Gminie za symboliczną złotówkę. Co daje w sumie 0,92 km. 

Wobec powyższego długość czynnej sieci wodociągowej na koniec 2021 r. wynosiła 125,69 km. W 

przypadku sieci kanalizacyjnej jej długość na koniec 2021 roku wynosiła 57 810 m i nie uległa zmianie. 

Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 72,28 %  mieszkań. W przypadku sieci kanalizacyjnej, 

dostęp do sieci kanalizacyjnej posiada 34,99% , co plasuje gminę na drugim miejscu w powiecie 

suwalskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 23



 

24 
 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. na 964 budynki mieszkalnych 675 posiadało przyłącze wodociągowe do 

zbiorczej sieci wodociągowej, 269 - przyłącze do zbiorczej sieci kanalizacyjnej oraz 320 - przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Gmina posiada jedną hydrofornię i jedną oczyszczalnię ścieków o 

przepustowości 200m³/dobę, które zlokalizowane są w Bakałarzewie. 

Zadania inwestycyjne i majątkowe Gminy Bakałarzewo w 2021 r.  

Lp. Nazwa zadania 
Wykonanie                            

na dzień                      
31.12.2021 r. (zł) 

1. 

,,Przebudowa dróg gminnych: nr 101925B i nr 
101924B Zdręby - Nowy Skazdub -   Klonowa Góra 
oraz drogi wewnętrznej w Nowej Wsi” 1 235 147,56 

2. 
UTWORZENIE ŻŁOBKA W BAKAŁARZEWIE – 
ROBOTY BUDOWLANE 318 000,00 

3. 

Utworzenie żłobka w Bakałarzewie – zakup, 
dostawa i montaż wyposażenia 44 977,65 

4. 

Utworzenie żłobka w Bakałarzewie – 
uzupełnienie wyposażenia 131 947,38 

7. 
Utworzenie żłobka w Bakałarzewie – dodatkowe 
wyposażenie 46 843,32 

8. 

Przebudowa 4 dróg gminnych w miejscowościach: 
Bakałarzewo, Malinówka, Zajączkowo Folwark i 
Aleksandrowo oraz Sadłowina” 

997 757,29 

9. 

Zagospodarowanie terenu przy Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie na 
ogólnodostępne cele historyczno – turystyczno - 
edukacyjne 

53 100,00 

10. Zakup i dostaw solarnych lamp ulicznych 87 297,60 

11. Sprzedaż i dostawa rur ocynkowanych 16 728,39 

12. 

Wykonanie dokumentacji projektowej obejmującej 
wymianę konstrukcji i pokrycia dachowego na 
budynku Urzędu Gminy w Bakałarzewie 9 840,00 

13. 

Opracowanie dokumentacji projektowej obejmującej 
wymianę konstrukcji i pokrycia dachowego na 
budynku Posterunku Policji w Bakałarzewie 9 840,00 

14. 
Wykonanie chodnika przy Ośrodku Zdrowia w 
Bakałarzewie 9 920,00 

15. Aktywna tablica 43 750,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 24



 

25 
 

16. 

sporządzenie pełnej dokumentacji projektowej, na 
potrzeby uzyskania pozwolenia na budowę dla 
inwestycji polegającej na rozbudowie sieci 
wodociągowo – kanalizacyjnej w miejscowości 
Bakałarzewo 52 890,00 

17. Zakup i dostaw solarnych lamp ulicznych 3 608,82 

18. Stara Kamionka - urządzenie do siłowni 6 642,00 

19. Przebudowa dróg gminnych 28 980,00 

20. 

Sporządzenie pełnej dokumentacji projektowej 
obejmującej budowę skateparku w miejscowości 
Bakałarzewo 5 800,00 

  

3 103 070,01 
 

Sieć drogowa o nawierzchni ulepszonej i dobrych parametrach daje szansę szybkiego i bezpośredniego 

dotarcia do każdej miejscowości, zatem zwiększa atrakcyjność gospodarczą gminy, a także pozwala na 

rozwój szerokiej gamy usług dla osób, przemieszczających się po terenie gminy. 

W układzie drogowym gminy funkcjonuje 3-stopniowa hierarchia dróg: wojewódzkie, powiatowe 

i gminne. W granicach gminy Bakałarzewo znajduje się 10,133 km drogi wojewódzkiej nr 653 Suwałki – 

Olecko, która jest najważniejszą drogą przebiegającą przez obszar gminy oraz 56,88 km dróg 

powiatowych i 101,745 km dróg gminnych. Droga wojewódzka i drogi powiatowe są utwardzone 

w 100%, natomiast spośród dróg gminnych tylko około 46,018 km stanowią drogi, posiadające 

nawierzchnię asfaltową (ok. 45%).  

Skala nakładów na utrzymanie oraz inwestycje drogowe w poszczególnych latach była różna i zależała 

od aktualnych możliwości finansowych Gminy. W ostatnich latach obserwuje się znaczny wzrost 

nakładów na drogi w stosunku do całkowitych wydatków Gminy. W roku 2021 na utrzymanie 

i inwestycje drogowe wydatkowano z budżetu Gminy łącznie 2 950 724,05 zł, co stanowiło ok. 19,30 % 

wszystkich wydatków budżetowych Gminy. 

W gminie Bakałarzewo w 2021 r. przebudowano (wyasfaltowano) 10 odcinków dróg gminnych o łącznej 

długości ok. 11,075 km. Na żwirowanie dróg wydatkowano kwotę 109 981,62 zł, za którą zakupiono i 

rozplantowano ok. 6, 878 tys. ton żwiru. Ponadto  wydatkowano środki na profilowanie dróg i wyminę 

przepustów. 

IX. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

Na koniec 2021 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące budynki i lokale mieszkalne: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 25



 

26 
 

 

Lp. Budynki  i lokale mieszkalne Powierzchnia Lokale/Izby 

1 W Bakałarzewie przy ul. Koziej (w budynku Ośrodka Zdrowia)   lokal 

mieszkalny o pow. 64,80 m kw. 

64,80 1/4 

2 W Bakałarzewie przy ul. Kolonie – budynek mieszkalny o pow.88,91 m 

kw. 

88,91 1/4 

3 W Bakałarzewie przy ul. Filipowskiej - budynek mieszkalny o pow. 

78,20 m kw.  

78,20 1/4 

4 W Karasiewie (w budynku po byłej Szkole Podstawowej) - 2  lokale 

mieszkalne (64,70 i 60,70 m kw.) - z tego w najmie 45,03 m kw.  

pozostaje niewykorzystane mieszkanie (do remontu) o pow. 80,37 m 

kw. 

64,70 

60,70 

1/4 

1/4 

5 W Zdrębach (w budynku po byłej Szkole Podstawowej) - 3  lokale 

mieszkalne o  powierzchni : 65,44 m kw., 1  o pow. 42,63 m kw. i lokal 

o pow. 71,30 m kw. 

65,44 

42,63 

71,30 

1/4 

1/3 

1/4 

6 W Starej Chmielówce - budynek mieszkalny -1 lokal mieszkalny o pow. 

100,46 mkw. wymagający remontu  przeznaczony (do sprzedaży) 

100,46 1/4 

7 W  Starej Chmielówce (w budynku po byłej szkole j - 1  lokal 

mieszkalny o pow. 68,00 m kw. 

68,00 1/4 

8 Zarząd trwały - w Bakałarzewie (przy budynku szkoły ) – lokal 

mieszkalny o pow. 65,60 m kw. 

65,60 1/4 

9 Oddane do użytkowania/ przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania 770,28 :11= 70,06 

m kw. 

 

    10 Niewykorzystane mieszkania - wymagają remontu: 

- w Karasiewie) o pow. 80,37 m kw. 

- w Starej Chmielówce o pow. 100,46 m kw. 

180,83  

 

W 2021 r. nie wszczęto postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali mieszkalnych, 

będących w zasobach gminy. Na dzień 31 grudnia 2021 r. zaległości w opłatach za mieszkania i lokale 

użytkowe, będące w zasobie gminy wynosiły łącznie 4637,92 zł, a płatności dotyczyły 5 lokali 

mieszkalnych. 

W 2021 r  nie dokonywano remontu mieszkań, znajdujących w zasobach gminy.  

X. SPRAWY OBYWATELSKIE  

Do urzędu wpłynęło w 2021 r. 50 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Dotyczyły one 

różnych spraw. We wszystkich przypadkach wniosków, które wpłynęły informacja została 

udostępniona wnioskodawcy.  

W sprawozdawanym roku nie wpłynęła żadna skarga w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego oraz wpłynął 1 wniosek w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego. 

W 2020 roku wpłynęły 3 petycje. Przedmiotem tych petycji, które nie uwzględniono było odjecie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 26



 

27 
 

uchwał w sprawie: suplementacji witaminą D, referendum ludowego i poparcia Tymczasowej Rady 

stanu Narodu Polskiego. 

W 2020 r. funkcjonowało w gminie Bakałarzewo 5 organizacji pozarządowych, w tym 1fundacja, 2 

stowarzyszenia, 1 klub sportowy i 1 towarzystwo.  

XI. EDUKACJA 

W roku szkolnym 2020/2021 Gmina Bakałarzewo była organem prowadzącym dla jednej Szkoły 

Podstawowej im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie. Stan organizacyjny w roku szkolnym 2020/2021 

obrazuje tabela Nr 1. 

Tabela Nr 1. Stan organizacyjny Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie w roku szkolnym 2020/2021. 

L

p. 
 

Wysz

czegó

lnieni

e 

L
ic

zb
a 

u
cz

n
ió

w
 

w tym: 

0a 0b Ia Ib II IIIa IIIb IVa IVb Va Vb VI VII VIIIa VIIIb 

1. 

S
zk

o
ła

 

P
o

d
st

aw
o

w
a 

w
 

B
ak

ał
ar

ze
w

ie
 

15 277 18 18 16 16 20 20 18 14 14 16 16 23 25 23 20 

2. 

O
d

d
zi

ał
y 

p
rz

ed
sz

ko
ln

e 
w

 

sz
ko

le
  

p
o

d
st

aw
o

w
ej

 

3 68 X X X X X X X X X X X X X X X 

Razem 18 345 18 18 16 16 20 20 18 14 14 16 16 23 25 23 20 

 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie prowadzona jest przez Gminę 

Bakałarzewo, funkcjonuje w jednym budynku.  

Tabela Nr 2. Wielkość budynków szkolnych. 

Nazwa szkoły Powierzchnia szkoły 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza                         

w Bakałarzewie 

3153,32  m² 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 27



 

28 
 

 

W roku szkolnym 2020/2021 w Szkole Podstawowej pracowało 35 nauczycieli oraz  10  pracowników 

administracji i obsługi.                           

Stan zatrudnienia w Szkole Podstawowej obrazuje tabela Nr 3. 

Wyszczególnienie 

Zatrudnienie w tym: 

etaty Osoby 
nauczyciele pozostali 

etaty osoby etaty osoby 

Szkoła Podstawowa 

w Bakałarzewie 
41,55 45 32,55 35 9,0 10 

Ogółem: 41,55 45 32,55 35 9,0 10 

 

System doskonalenia i dokształcania nauczycieli spowodował, że większość nauczycieli posiada już 

kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów. Coraz liczniejsza jest grupa nauczycieli 

posiadających uprawnienia do nauczania trzech przedmiotów. Nauczyciele podwyższają swoje 

kwalifikacje i uzyskują coraz wyższe stopnie awansu zawodowego, co obrazuje tabela Nr 4. 

Tabela Nr 4 Kwalifikacje nauczycieli 

 Bez stopnia 

liczba 

nauczycieli 

Stażysta 

liczba 

nauczycieli 

Kontraktowy 

liczba 

nauczycieli 

Mianowany 

liczba 

nauczycieli 

Dyplomowany 

liczba 

nauczycieli 

Liczba 

nauczycieli 

ogółem 

Szkoła 

Podstawowa 

w 

Bakałarzewie 

1 2 7 7 18 35 

OGÓŁEM 1 2 7 7 18 35 

 

W roku szkolnym 2020/2021 przeprowadzano dwa egzaminy na stopień awansu zawodowego 

nauczyciela kontraktowego, jeden egzamin na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego 

oraz dwa egzaminy na stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 28



 

29 
 

 

Osiągnięcia uczniów są wynikiem nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu zależą od 

zdolności i aspiracji, ale także środowiska rodzinnego. Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć 

uczniów może przybierać różne formy. Najczęściej są to sprawdziany wewnętrzne i zewnętrzne oraz 

konkursy przedmiotowe.  

Miernikiem poziomu nauczania w VIII klasie był egzamin ósmoklasisty, a także wykorzystanie 

wyników do oceny efektów nauczania każdego ucznia przy uwzględnieniu jego uwarunkowań 

indywidualnych, takich jak zdolności i uprzednie osiągnięcia szkolne oraz uwarunkowań społecznych 

wynikających z kapitału kulturowego i społecznego czy wpływu grupy rówieśniczej, a także przy 

uwzględnieniu uwarunkowań szkolnych takich jak kwalifikacje i zaangażowanie nauczycieli, metody 

nauczania czy warunki nauczania. 

Zadania we wszystkich arkuszach sprawdzały, w jakim stopniu ósmoklasiści opanowali wymagania 

ogólne i szczegółowe − z zakresu trzech przedmiotów egzaminacyjnych − określone w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego dla II etapu edukacyjnego. Poszczególne zadania w arkuszach 

egzaminacyjnych mogły również –w myśl zasady kumulatywności przyjętej w podstawie –odnosić się do 

wymagań przypisanych do wcześniejszych etapów edukacyjnych.  

Tabela Nr 5. Wyniki z egzaminu ósmoklasistów w roku szkolnym 2020/2021 

SZKOŁA PODSTAWOWA W BAKAŁARZEWIE 

Część Zakres 
Średnia 

szkoły % 

Średnia 

gminy % 

Średnia 

powiatu % 

Średnia 

województwa 

% 

Część 

humanistyczna 

język polski 55% 55% 56% 58% 

Część 

matematyczno- 

przyrodnicza 

matematyka 34% 34% 41% 46% 

Część z języka 

obcego 

nowożytnego 

(język 

angielski) 

poziom 

podstawowy 
54% 54% 59% 65% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 29



 

30 
 

 

Egzamin ósmoklasistów z języka polskiego arkusz standardowy zawierał 22 zadania. Za poprawne 

rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 50 punktów, w tym 15 punktów (30%) 

za rozwiązanie zadań zamkniętych (wyboru wielokrotnego, prawda-fałsz i na dobieranie) oraz 35 

punktów (70%) za rozwiązanie zadań otwartych. Arkusz składał się z dwóch części. Średni wynik z 

egzaminu wynosił 55% ( szkoła w Bakałarzewie 55%, 4 stanin) 

Z części matematycznej arkusz zawierał 21 zadań. Za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań można 

było uzyskać maksymalnie 30 punktów, w tym 15 punktów (50%) za rozwiązanie zadań zamkniętych 

oraz 15 punktów (50%) za rozwiązanie zadań otwartych. Wśród zadań zamkniętych większość 

stanowiły zadania wyboru wielokrotnego, w których należało wybrać jedną z podanych odpowiedzi, w 

trzech zadaniach typu prawda-fałsz − ocenić prawdziwość zdań, a w jednym − wskazać poprawne 

uzupełnienia dwóch zdań. Zadania otwarte wymagały od ósmoklasistów uważnej analizy treści                              

i występujących w nich elementów graficznych, zaplanowania i zapisania kolejnych etapów rozwiązania 

oraz sformułowania odpowiedzi. Uczniowie uzyskali wynik średni na poziomie 34% (szkoła w 

Bakałarzewie 34%, 4 stanin). 

Arkusz z części języka obcego zawierał 51 zadań, zgrupowanych w 14 wiązek. Za poprawne 

rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 60 punktów, w tym 36 punktów (60%) 

za rozwiązanie zadań zamkniętych (wyboru wielokrotnego, na dobieranie) oraz 24 punkty (40%) za 

rozwiązanie zadań otwartych. Zadania otwarte wymagały od ósmoklasistów samodzielnego 

sformułowania odpowiedzi (zadania z luką i/lub odpowiedzi na pytania) oraz napisania krótkiego tekstu 

użytkowego (e-maila). Do egzaminu z języka angielskiego przystąpiło 26 uczniów uzyskując średni 

wynik na poziomie 54% (szkoła w Bakałarzewie 54%, 4 stanin). 

Rok szkolny 2020/2021 był kolejnym okresem, w którym uczniowie szkół osiągnęli znaczące sukcesy w 

różnych dziedzinach życia szkolnego. Tabela nr 6 przedstawia udział uczniów Szkoły Podstawowej im. 

Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie w konkursach. 

Tabela nr 6 Udział uczniów w konkursach. 

Nazwa konkursu Zasięg 
Osiągnięte 

miejsce 

Diecezjalny konkurs plastyczno-literacki pt. „Kardynał Stefan 

Wyszyński i Matka Elżbieta Róża Czacka- świadkowie 

umiłowania Boga, bliźniego i Ojczyzny” 

Województwo 
I miejsce oraz 

wyróżnienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 30



 

31 
 

IX  Wojewódzkiego  Konkursu  Historyczno-Literackiego ,,By 

czas nie zaćmił i niepamięć” 
Województwo Wyróżnienia 

Wojewódzkiego  Konkursu Literackiego  „ Wiersze z szuflady” 

zorganizowanego  przez Szkołę Podstawową nr 43 im. 

Simony Kossak w Białymstoku 

Wojewódzki Laureatka 

XV Przygraniczna Parada Piosenki Patriotycznej 

organizowanej przez GOK w Rutce- Tartak 
Powiatowy Nagrody specjalne 

 

Jako jedna z nielicznych szkół w powiecie Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza                                

w Bakałarzewie uczestniczyła w projekcie "Ponadnarodowa mobilność uczniów" Dzięki dofinansowaniu 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

w kwocie 136 525 zł 20 naszych uczniów odwiedziło w październiku Portugalię 

Od 01.07.2020 r. do 28.02.2022 r. nasza szkoła realizowała projekt „Odważni nauczyciele zmieniają 

świat” dofinansowany z Unii Europejskiej w kwocie 49 231 €. W jego ramach 17 nauczycieli wzięło 

udział w dwutygodniowych kursach językowych i metodycznych na Malcie, Cyprze, w Niemczech, 

Włoszech oraz Irlandii. 

 W roku szkolnym 2020/2021 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych 

obowiązków gminy na rzecz uczniów i szkoły. 

 Najważniejszym zrealizowanym zadaniem było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie 

szkole prowadzonej przez gminę środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym na 

wynagrodzenia pracowników i eksploatację budynku. 

 Realizując obowiązki ustawowe refundowano rodzicom wydatki związane z dowożeniem do 

szkół uczniów niepełnosprawnych i zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół.  

 Gmina Bakałarzewo zapewnia uczniom Szkoły Podstawowej w Bakałarzewie bezpłatny 

transport i opiekę w czasie przewozu. Na zakup biletów miesięcznych dla uczniów dojeżdżających do 

szkoły wydatkowano kwotę 81.072,15 zł.  

Kwotę 17.174,89 zł wydatkowano na pokrycie kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych  do ośrodków 

i szkół specjalnych. W roku szkolnym 2020/2021 refundacją kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych 

objętych było indywidualnie  9  uczniów. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 31



 

32 
 

Tabela Nr 7. Stypendia i zasiłki szkolne w roku szkolnym 2020/2021. 

U
C

Z
N

IO
W

IE
 Typ szkoły 

Liczba 

przyznanych 

stypendiów 

Szkoła podstawowa 16 

Szkoły ponadpodstawowe 5 

RAZEM 21 

 

Kwota przyznanych stypendiów w roku szkolnym 2020/2021 wyniosła 21.000,00 zł. 

Uczniowie klas I - III (60 uczniów) ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie brali 

udział w zajęciach na pływalni w ramach Projektu Powszechnej Nauki Pływania pn.: „Umiem pływać", 

realizowanego z Podlaskim Wojewódzkim Szkolnym Związkiem Sportowym w Białymstoku. 

Wydatki na oświatę od wielu już lat stanowią wysokie obciążenie budżetu gminnego.  

Tabela Nr 8 przedstawia udział oświaty w budżecie Gminy Bakałarzewo w latach 2020/2021. 

Tabela Nr 8. Budżet oświaty na tle budżetu Gminy w latach 2020/2021 (w złotych). 

 

BUDŻET 

GMINY 

Wydatki 

bieżące w zł 

Budżet na oświatę w zł  

BUDŻET 

GMINY 

Wydatki 

inwestycyjne 

w zł 

ogółem 

w tym:  

z budżetu 

 gminy 

Subwencja 

oświatowa 

Dotacje 

zadania 

zlecone 

 

Wykonanie 

2020 rok 
14.257.612,95 

3.994.762,47 1.552.756,08 2.415.919,00 26.087,39 
2.523.075,27 

28,02 % 38,87 % 60,48 % 0,65 % 

Plan na  

2021 rok 
17.277.378,67 

5.070.429,23 2.509.004,43 2.529.493,00 31.931,80 
6.953.405,15 

29,35 % 49,48 % 49,89 % 063 % 

 

Wydatki bieżące dotyczące zadań oświatowych zamknęły się w 2020 roku kwotą             

3.994.762,47 zł. Największą grupę wydatków stanowiły płace i pochodne od płac, które wyniosły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 32



 

33 
 

2.820.516,03 zł, co stanowi 70,61 % całości wydatków bieżących. Pozostała część to wydatki rzeczowe, 

na które przeznaczono kwotę 1.174.246,44 zł. 

Tabela Nr 9. Wykonanie wydatków bieżących w roku 2020  szkole (w złotych).  

L.p. Nazwa szkoły Wykonanie w zł 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza                     

w Bakałarzewie  
3.589.798,86 

2. 
Pozostałe wydatki: rozdział 80113, 80146, 80150, 

80152, 80153, 80195 
404.963,61 

Ogółem: 3.994.762,47 

 

XII. BIBLIOTEKA I DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA  

  Na terenie Gminy Bakałarzewo istnieje jedna instytucja kultury: Gminna Biblioteka  Publiczna w 

Bakałarzewie z Filią Biblioteczną w Starym Skazdubie.  Jest to instytucja, która swoją działalność 

prowadzi na podstawie ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 poz. 1479) oraz 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 

2020 poz. 194).  Organizatorem jest Gmina Bakałarzewo, a zadaniem jej jest zapewnienie warunków 

odpowiadającym zadaniom instytucji kultury. Cele i zadania biblioteki, organizację i zarządzanie oraz 

gospodarkę finansową określa statut. 

      Instytucja jest finansowana z budżetu Gminy Bakałarzewo, z dochodów własnych i innych źródeł. 

Podstawą gospodarki finansowej jest plan działalności instytucji zatwierdzony przez kierownika z 

zachowaniem wysokości dotacji przyznanej z budżetu Gminy. Instytucja może prowadzić działalność 

gospodarczą według ogólnych zasad określonych odrębnymi przepisami. Dochód z tej działalności 

przeznaczony jest na cele statutowe instytucji. 

      Plan finansowy instytucji został zatwierdzony  04 stycznia 2021 roku. W analizowanym okresie były 

dokonywane zmiany według potrzeb. 

      W 2021 roku do  księgozbioru Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakałarzewie zakupiono 315 

woluminów na sumę 8 150,00 zł.  Struktura zakupu książek:   literatura piękna dla dorosłych 240 wol.,  

literatura piękna dla dzieci  61 woluminów,   literatura niebeletrystyczna 14 woluminów. 

W 2021 roku w Bibliotece Gminnej nie ubytkowano  woluminów jako książki zniszczone. 

    W  Filii Bibliotecznej Stary Skazdub w 2021 roku zakupiono 85  woluminów  na sumę  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 33



 

34 
 

 1 413,00  zł. Struktura zakupu książek: literatura piękna dla dorosłych 59 wol. ,  literatura piękna dla 

dzieci 26 wol.,  literatura niebeletrystyczna 0 wol. 

W 2021 roku w Filii Bibliotecznej w Starym Skazdubie  nie ubytkowano woluminów jako książki 

zniszczone. 

    W 2021 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie zarejestrowano  317 czytelników, z 

czego 125 czytelników do lat 15. Wypożyczalnię odwiedziło 1496 osób. Ogółem wypożyczono 4702 

woluminów, w tym 1047 książek literatury pięknej dla dzieci, 281 woluminów literatury popularno – 

naukowej i 3374  woluminów literatury dla dorosłych. Na miejscu udostępniono księgozbiór 2 

czytelnikom.  

     W Filii Bibliotecznej Stary Skazdub zarejestrowano  57 czytelników, w tym 24 do lat 15. Filię ogółem 

odwiedziło 558 osób w tym  350 wypożyczających. Ogółem wypożyczono 869 woluminów, w tym 252  

książki literatury pięknej dla dzieci, 588 woluminów literatury dla dorosłych, 29 woluminów literatury 

popularno – naukowej. 

     Placówki biblioteczne na terenie Gminy Bakałarzewo są skomputeryzowane oraz zapewniają 

użytkownikom dostęp do Internetu. Biblioteka Gminna posiada pracownię komputerową wyposażoną w 

2 komputery stacjonarne dla użytkowników oraz dzierżawiony sprzęt wielofunkcyjny. W Filii 

Bibliotecznej Stary Skazdub pracownia wyposażona jest w 2 komputery stacjonarne i sprzęt 

wielofunkcyjny. Pracownia komputerowa Biblioteki Gminnej i Filii w Starym Skazdubie wyposażona jest 

w gry planszowe i zabawki, które udostępniane są na miejscu. 

   Biblioteka za wynajem sali na szkolenia i inne imprezy okolicznościowe wypracowała środki własne w 

wysokości 13 225,00 zł.  

    W ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 - Zakup 

nowości wydawniczych do bibliotek publicznych Biblioteka w Bakałarzewie otrzymała dofinansowanie w 

kwocie 3000,00 zł. W ramach pozyskanych środków zakupiono 144 nowości wydawniczych z czego 63  

książki do Filii Bibliotecznej w Starym Skazdubie.   

   W sezonie letnim 2021 roku pracownicy Biblioteki w Bakałarzewie prowadzili animacje dla 

mieszkańców gminy i przyjezdnych turystów w Wiosce Zapomnianych Wojów, która od kilku lat działa 

przy Bibliotece. Jest jedną z 7 wiosek baśniowego Szlaku Suwalszczyzny inspirowanych bajkami Marii 

Konopnickiej. Co roku w sezonie letnim przyjmuje grupy zorganizowane oraz indywidualnych turystów z 

dziećmi. „Wioska bajek" stała się stałym punktem odwiedzin dzieci ze szkoły w Bakałarzewie. Młodzież 

chętnie bierze udział w animacjach i wspólnych ogniskach. W 2021 roku dochód z „wioski bajek” 

wyniósł  1 250,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 34



 

35 
 

       Z siłowni w godzinach otwarcia biblioteki mogą bezpłatnie korzystać mieszkańcy Gminy 

Bakałarzewo po uprzednim zapoznaniu się z regulaminem korzystania z siłowni wewnętrznej i 

podpisaniu odpowiednich oświadczeń u Kierownika Biblioteki. 

      Biblioteka aktywnie współpracuje ze Szkołą Podstawową im. Mikołaja Bakałarza w Bakałarzewie. W 

2021r. pracownicy Biblioteki przeprowadzili kilkanaście spotkań czytelniczych i lekcji bibliotecznych. 

        Dnia 26 czerwca 2021 roku odbyła się Noc Świętojańska nad Rospudą” , występy zespołów i kapel 

ludowych, występ dziecięcej grupy ,,Prymulki”, pokaz tańca z ogniem. 

        Dnia 25 lipca 2021 roku Biblioteka była organizatorem imprezy plenerowej pt. "Spotkajmy się na 

św. Jakuba".  Impreza odbyła się na Rynku w Bakałarzewie. W programie był spektakl ,,Psi Patrol” w 

wykonaniu teatru Forma z Białegostoku, parada motocykli,  występ zespołów Mister Night i Maxel.  

      29  sierpnia 2021 odbył się piknik  ,,Pożegnanie lata”. Firma ,, GAZ-SYSTEM” S.A. dofinansowała tą 

imprezę kwotą 5 000,00 zł. 

     3 września 2021 roku (po raz dziesiąty) odbyło się w Bakałarzewie „Narodowe Czytanie” pod 

honorowym patronatem Pary Prezydenckiej. Tym razem lekturą była ,, Moralność Pani Dulskiej”  

Gabrieli Zapolskiej. Na bakałarzewskim Rynku zgromadzili się przedstawiciele władz gminy, pracownicy 

biblioteki, dyrektor szkoły, uczniowie i nauczyciele bakałarzewskiej szkoły oraz mieszkańcy.  

Organizatorami bakałarzewskiej odsłony Narodowego Czytania byli: Urząd Gminy Bakałarzewo, 

Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie oraz Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Bakałarza w 

Bakałarzewie. 

    Biblioteka otrzymała sprzęt komputerowy ( 2 tablety i 4 laptopy)  zakupiony w ramach projektu ,,Sieć 

na kulturę w  podregionie  suwalskim” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. 

     W Bibliotece działa Młodzieżowe Ognisko Muzyczne nauki gry na pianinie. Młodzi muzycy chętnie 

biorą udział we wszelkiego rodzaju występach okolicznościowych takich jak: „Koncert Kolęd”, „Dzień 

Rodziny”.  Zajęcia odbywały się raz w tygodniu i prowadzone były przez wykwalifikowanego instruktora 

nauki gry na pianinie Państwowej Szkoły Muzycznej w Suwałkach. 

      W Bibliotece działa dziecięco-młodzieżowe grupa taneczno-teatralna „Prymulki”. Na zajęcia 

opłacane z budżetu Biblioteki w 2021 roku uczęszczały dzieci w wieku 4-10 lat. Zajęcia odbywały się raz 

w tygodniu i prowadzone były przez wykwalifikowanego instruktora śpiewu i tańca i teatru.  

      Biblioteka w Bakałarzewie ściśle współpracuje z Kołem Przyjaciół Ziemi Bakałarzewskiej. Spotkania 

odbywają się w pomieszczeniach bibliotecznych. Wykorzystywana do tego celu jest też pracownia 

komputerowa. 

      W 2021 roku swoją działalność rozpoczęło Koło Gospodyń Wiejskich. Spotkania odbywają się w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 35



 

36 
 

Bibliotece w pomieszczeniu przeznaczonym na tą działalność. 

      Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie w 2021 roku udostępniała nieodpłatnie sale na: 

 pogadanki środowiskowe i szkolenia organizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Bakałarzewie i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach,  

 sesje Rady Gminy,  

 spotkania strażackie, młodzieżowe,  

 potrzeby szkoły np. konkursy, spotkania rodzinne 

 konferencje naukowe 

 wszystkie inne potrzeby społeczeństwa.  

      Biblioteka posiada fanpage na Facebooku  oraz własną stronę internetową. Dzięki temu może 

udostępniać wiadomości oraz ciekawe wydarzenia ze swojej działalności dla szerokiego grona 

odbiorców.  

    W piwnicy znajduje się sala gier i zabaw, wyposażona w  stół tenisowy.  Biblioteka posiada siłownię, 

wyposażoną w sprzęt sportowy, z której korzystają mieszkańcy Gminy Bakałarzewo i okolic (młodzież, 

która ukończyła 18 lat oraz dorośli: kobiety i mężczyźni). W związku z obostrzeniami dotyczącymi 

Covid-19 w 2021r.  były limity osób korzystających z siłowni oraz sali gier  i zabaw zgodnie z 

wytycznymi. 

XIII. PRZEDSIĘBIORCY 

Według stanu na koniec grudnia 2021 r., w rejestrze działalności gospodarczej, prowadzonej przez 

Urząd Gminy, zarejestrowane były 107 podmioty gospodarcze (osoby fizyczne, prowadzące działalność 

gospodarczą, bez osób prowadzących gospodarstwa rolne). W 2021 r.  liczba podmiotów była wyższa o 

5 w stosunku do roku ubiegłego. 

Głównymi kierunkami działalności gospodarczej w gminie są handel oraz usługi. Uwagę zwraca duży 

udział podmiotów w budownictwie, autonaprawy. 

Gmina Bakałarzewo jest gminą typowo rolniczą. Wiodącą funkcją gospodarki gminy jest rolnictwo 

rozwijające się na bazie gospodarstw indywidualnych (hodowla bydła, trzody chlewnej oraz uprawy 

zbożowe i pastewne). 

XIV. OCHRONA ŚRODOWISKA  

1. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących potencjalnie 

oddziaływać na środowisko 

 
Konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanej na terenie Gminy Dąbie 

inwestycji, zgodnie z zapisami art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 36



 

37 
 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko wymagane jest dla: 
 
- przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 
 
- przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 
 

W 2021 r. Wójt  przyjął do realizacji 8 wniosków dla inwestycji wymagających uzyskania decyzji środowiskowej. 
 
2. Program przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

 

Rada Gminy Bakałarzewo przyjęła Uchwałą nr XVI/184/2021 z dnia 26 marca 2021 r. Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bakałarzewo na 2021 

r., w ramach którego zapewniono opiekę 3 psom w schronisku dla zwierząt  ,,Sianorzęć” w Suwałkach. 

3. Gospodarka odpadami 

Odbiór odpadów komunalnych na terenie gminy Bakałarzewo z nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych prowadziła firma wyłoniona w drodze przetargu na odbiór i zagospodarowanie  

odpadów komunalnych. Zadanie te realizowała Firma MPO Sp. z o.o. Oddział w Augustowie, tel. 87 643 

70 22. Koszt odbioru i zagospodarowania 1 Mg odpadów komunalnych ponoszony przez Gminę 

Bakałarzewo w 2021r. wynosił 1165,32 zł brutto.  

Na terenie Gminy Bakałarzewo funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

prowadzony przez firmę wyłonioną w przetargu. PSZOK obsługujący mieszkańców całej Gminy 

Bakałarzewo znajduje się w Bakałarzewie  przy ul. Kamieńskiej 37B. Czynny w poniedziałek godz. 8.00 

–10.00, czwartek w godz. 14.00 –16.00. Do PSZOK mieszkańcy mogą w ramach ponoszonej opłaty  

oddawać selektywnie zebrane  odpady komunalne m.in. takie jak: zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony ( małe-samochodowe), 

przeterminowane leki, odpady budowlane i rozbiórkowe (gruz budowlany pochodzący z drobnych prac 

remontowych). Dodatkowo w miesiącu maju 2021r. na terenie Gminy Bakałarzewo prowadzona była 

zbiórka akcyjna odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.  

 W 2021 roku z terenu Gminy Bakałarzewo zebrano 681,74 Mg odpadów komunalnych. 

Zmieszanych odpadów komunalnych odebrano 523,44 Mg, natomiast  odpadów selektywnych – 189,22 

Mg.  Największy udział w odpadach zebranych selektywnie stanowiły zmieszane odpady opakowaniowe 

( papier i tektura, tworzywa sztuczne, metal) (95,32 Mg) – ok. 49,00%, opakowania ze szkła (52,5 Mg)- 

ok.  27,00%, meble i inne odpady wielkogabarytowe (w tym opony)- (37,62 Mg) – 19%. Pozostałe 

odpady ( ZSEiE, odpady BIO,  (4,46 Mg)) – 4%. W 2021r. ilość odebranych odpadów zmieszanych 

wzrosła w stosunku od ubiegłego roku o ponad 30,00 Mg, natomiast ilość odpadów segregowanych 

wzrosła o ponad 70,00 Mg i osiągnęła największą wartość spośród lat 2013-2021.  Udział odpadów 

zebranych selektywnie w odpadach odebranych ogółem stanowi 27,23%, natomiast odpadów 

zmieszanych - 72,77%.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 37



 

38 
 

 Priorytetowym zadaniem Gminy Bakałarzewo na kolejne lata jest dalsze uświadamianie 

mieszkańców w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, w celu ograniczenia ilości wytwarzanych 

odpadów komunalnych oraz racjonalnego sortowania odpadów komunalnych, aby osiągnąć określone 

przez Unię Europejską poziomy odzysku i recyklingu odpadów oraz ograniczyć masę odpadów 

ulegających biodegradacji  przekazywanych do  składowania. Poprawie powinna ulec także prawidłowa  

segregacja odpadów u  źródła,  która wpłynie korzystnie na  gospodarkę odpadami na terenie Gminy 

Bakałarzewo w przyszłych latach. 

4. Program priorytetowy „Czyste Powietrze” 

W ramach realizacji programu priorytetowego „Czyste Powietrze” gmina Bakałarzewo współpracuje z 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Białymstoku, na podstawie zawartego porozumienia. Celem programu jest poprawa jakości powietrza 

poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych na terenie całej Polski. W 2021 roku na terenie Gminy powstał Punkt Konsultacyjno – 

Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”, w którym można uzyskać wsparcie w zakresie 

przygotowania wniosków o dofinansowanie oraz wniosków o płatność. Za  pośrednictwem Gminy w 

2021 r.  łącznie złożono 11 wniosków o dofinansowanie inwestycji polegających na wymianie źródła 

ciepła czy termomodernizacji budynku.  

5. Usuwanie azbestu  

W 2021 r. gmina Bakałarzewo realizowała projekt pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z 

terenu gminy Bakałarzewo” i uzyskała dofinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego pod nazwą „Ogólnopolski 

program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” oraz ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. Kwota dofinansowania objęła 

część kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwienia materiałów zawierających azbest. W ramach 

tego zadania usunięto wyroby zawierających azbest w ilości 136 ton z 43 gospodarstw domowych na 

kwotę 64 494,54 zł przy dofinansowaniu z WFOŚiGW w kwocie 28 701,91 zł. 

XV. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Na 31 grudnia 2021 r. opracowano 31 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego o 

powierzchni 683,9575 ha co stanowi 5,7 % powierzchni gminy. Ponadto 13 kwietnia 2022r. 

przystąpiliśmy do opracowywania miejscowych  planów zagospodarowania przestrzennego o pow. 

około 40 ha.  

Od 31 maja 2019r. obowiązuje studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

(uchwała nr V/69/2019).W dniu 30 czerwca 2016 r. została podjęta uchwała Nr XVIII/105/2016 Rady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 38



 

39 
 

gminy Bakałarzewo w sprawie przystąpienia do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji, ale 

nie przystąpiono do jego opracowania.  

W 2021 r. wydano 9 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

W tym że roku wydano 49 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 12 decyzji dotyczących zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 1 decyzja dotycząca zabudowy usługowej i 36 zabudowy innej. 

XVI. SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

W 2021 r. Wójt jako organ wykonawczy gminy, wydał przy pomocy Urzędu Gminy Bakałarzewo ogółem 

około 1,4 tyś. decyzji. Dwie decyzje wydane przez Wójta w sprawach podatkowych zostały uchylone 

przez samorządowe kolegium odwoławcze i skierowane do ponownego rozpatrzenia. Wojewoda nie 

stwierdził nieważności zarządzeń natomiast stwierdził nieważność jednej uchwały. Mieszkańcy nie 

złożyli w 2021 r. skarg na akty wydane przez organy gminy. Wobec organów gminy w 2021 r. nie 

zapadły wyroki sądów administracyjnych, stwierdzających bezczynność organów lub uwzględniających 

skargi na akty wydawane przez organy gminy. W poprzednim roku Gmina nie była stroną w cywilnych 

postępowaniach sądowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 39



 

40 
 

 

ZAKOŃCZENIE 

Rok 2021 to przede wszystkim rok pandemii Covid-19, trudny czas w funkcjonowaniu samorządu. Dla 

naszej lokalnej społeczności był to czas próby i mierzenia się z nowymi wyzwaniami, które 

determinowane były izolacją i różnymi ograniczeniami. Epidemia koronawirusa postawiła nas w nowej, 

nieznanej wcześniej sytuacji. 

Trudności związane z panującą pandemią nie wpłynęły jednak na tempo inwestycji prowadzonych w Gminie. 

Mimo oczywistych utrudnień staraliśmy się utrzymać aktywność inwestycyjną gminy. 

Pracownicy Urzędu, pomimo ograniczeń spowodowanych epidemią, byli dostępni dla petentów, a sprawy 

wpływające do urzędu załatwiane były w terminach ustawowych. 

Analiza tego stanu rzeczy prowadzi do wniosku, że Gmina tworząc dobrą infrastrukturę techniczną oraz 

społeczną, stała się atrakcyjnym miejscem osiedlania się mieszkańców. Podkreślana w tym miejscu jest dobra 

dostępność bazy opiekuńczej i oświatowej oraz atrakcyjne położenie Gminy Bakałarzewo. 

Oczekiwania mieszkańców co do poziomu życia i jakości świadczonych na ich rzecz usług, stanowią 

wyzwania dla władz Gminy. Dlatego też podjąłem decyzję o utworzeniu pierwszego na terenie powiatu 

suwalskiego, na obszarze wiejskim, żłobka zapewniającego opiekę naszym najmłodszym mieszkańcom, a ich 

rodzicom możliwość podjęcia lub kontynuowania zatrudnienia. 

Osobiście dziękuję za ten rok - rok pełen wyzwań. Dziękuję Radnym Rady Gminy za współpracę, za dyskusje 

na komisjach i sesjach, za merytoryczną wymianę poglądów. Liczę, że kolejne miesiące wspólnej pracy będą 

owocowały nowymi pomysłami na rzecz rozwoju naszej Gminy. 

Dziękuję wszystkim pracownikom oraz Sołtysom za włączanie się w życie Gminy. 

Dziękuję mieszkańcom za zaufanie, wsparcie i wszystkie inspiracje, dzięki którym wspólnie tworzymy lepsze 

jutro dla naszej Gminy. 

 

                                                                                                

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B856F377-3550-49D4-A365-B3ABB9F69F52. Podpisany Strona 40


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

